
UCHWAŁA NR IX/95/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Mieszkowice a Powiatem 
Gryfińskim dotyczącego powierzenia Gminie Mieszkowice zadań zarządcy dróg powiatowych na terenie 

miasta Mieszkowice 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust.2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 320, 1222) Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Zarządem Powiatu w Gryfinie w sprawie powierzania 
Burmistrzowi Mieszkowic zadań zarządcy dróg powiatowych na terenie miasta Mieszkowice. 

§ 2. Szczegółowe zasady współdziałania oraz terminy przekazywania środków finansowych koniecznych 
do realizacji zadania określi porozumienie pomiędzy Gminą Mieszkowice a Powiatem Gryfińskim dotyczącego 
powierzenia Gminie Mieszkowice zadań zarządcy dróg powiatowych na terenie miasta Mieszkowice 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieszkowic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DF3C69C-331A-46A0-942D-3CDBE10D556C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr IX/95/2025 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 13 marca 2025 r. 

POROZUMIENIE Nr P/….../ZD/25 
w sprawie powierzenia zadań zarządcy dróg powiatowych na terenie miasta Mieszkowice 

 
zawarte w dniu …………………………… r.  

pomiędzy Zarządem Powiatu w Gryfinie, w imieniu którego działają: 

1. Ewa Dudar – Starosta 

2. Wojciech Konarski – Wicestarosta, 

przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu Gryfińskiego – Jolanty Staruk 

a  

Burmistrzem Gminy Mieszkowice – Krzysztofem Tkaczem 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Mieszkowice – Bożeny Misiewicz 

 

Na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r.                   

poz. 320, ze zm.), art. 5 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U.                  

z 2024 r. poz. 107 ze zm.), art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.                

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), §1 i §2 Uchwały Rady Powiatu w Gryfinie Nr LVII/424/2024 z dnia 07.03.2024 r. 

w sprawie powierzania gminom powiatu gryfińskiego prowadzenia zadań z zakresu zarządzania drogami 

powiatowymi w latach 2024-2029 oraz Uchwały Rady Miejskiej w Mieszkowicach Nr ……………………… 

z dnia …………………………….r. w sprawie …………………………………………………………………, 

porozumiewające się Strony postanawiają, co następuje: 

 

§ 1 

1. Zarząd Powiatu w Gryfinie powierza, a Burmistrz Gminy Mieszkowice przyjmuje prowadzenie zadań z 

zakresu ustawy o drogach publicznych należących do właściwości zarządu powiatu związanych z 

bieżącym oraz zimowym utrzymaniem dróg powiatowych leżących na terenie miasta Mieszkowice, 

wymienionych w załączniku Nr 1 do niniejszego Porozumienia. 

2. Do zakresu zadań, o których mowa w ust. 1, należy: 

1) utrzymanie zieleni w pasach drogowych, w tym koszenie traw i chwastów, wycinka odrostów (przy 

podstawie pni), podcinka gałęzi ograniczających skrajnię drogową oraz przysłaniających znaki 

drogowe, usuwanie wiatrołomów, utrzymanie rabatek i kwietników; zakres ten nie obejmuje usuwania 

drzew i krzewów, wymagających uzyskania decyzji administracyjnych, ani kompleksowych cięć 

pielęgnacyjnych. 

2) utrzymanie czystości w pasie drogowym poprzez mechaniczne i ręczne oczyszczanie nawierzchni 

jezdni i chodników, w tym opróżnianie koszy ulicznych oraz zbieranie zanieczyszczeń stałych i 

porzuconych urządzeń RTV / AGD, 

3) usuwanie skutków zimy, w tym również uprzątnięcie nawierzchni ulic i chodników po sezonie 

zimowym.  

3. Szczegółowy zakres powierzonych zadań oraz plan wykorzystania dotacji określony jest w                

załączniku nr 2. 

4. W przypadku wystąpienia sprzyjających warunków atmosferycznych w okresie zimowym  

i związanych z tym niższych od zakładanych nakładów finansowych, Burmistrz Gminy Mieszkowice 

może zamiennie realizować zadania z zakresu bieżącego utrzymania, nieobjęte niniejszym 

Porozumieniem, po ich wcześniejszym uzgodnieniu z Zarządem Powiatu w Gryfinie. 

 

§ 2 

Porozumienie zostaje zawarte na okres od 1 kwietnia 2025 r. do 31 marca 2026 r. 

 

§ 3 

1. Zarząd Powiatu w Gryfinie przeznacza na realizację zadań wymienionych w § 1 Porozumienia dotację  

celową w wysokości 65.998,40 zł (słownie: sześćdziesiąt pięć tysięcy dziewięćset dziewięćdziesiąt osiem 

złotych i czterdzieści groszy). 

2. Środki finansowe w 4-ch transzach, w wysokości 16.449,60 zł każda, przekazywane będą przez Zarząd 

Powiatu w Gryfinie po każdym zakończonym kwartale, w terminie 15 dni od dnia dokonania przeglądu,                

o którym mowa w §4 ust. 3, z zastrzeżeniem ust. 3. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DF3C69C-331A-46A0-942D-3CDBE10D556C. Podpisany Strona 1



3. W IV kwartale 2025 roku przegląd zrealizowanych robót oraz przekazanie dotacji nastąpią w terminie do 

31.12.2025 r. W 2026 roku przekazanie dotacji nastąpi w terminie do 10.04.2026 r. 

4. Dotację przekazaną w 2025 roku należy wykorzystać do 31 grudnia 2025 r., a dotację przekazaną                       

w 2026 roku – do 13 kwietnia 2026 r. Wykorzystanie dotacji następuje poprzez zapłatę za zrealizowane 

zadania, na które dotacja była udzielona.  

 

§ 4 

1. Za wykonanie powierzonych zadań zgodnie z obowiązującymi przepisami odpowiada Burmistrz Gminy 

Mieszkowice. 

2. Plan wykorzystania przyznanych środków finansowych na powierzone sprawy, wymienione w §1 

Porozumienia, określa Burmistrz Gminy Mieszkowice.  

3. Po zakończeniu każdego miesiąca, nie później niż do 5.dnia kolejnego miesiąca, komisja składająca się z 

przedstawicieli obu Stron Porozumienia oraz wykonawcy usług, dokona przeglądu zrealizowanych robót, 

z zastrzeżeniem § 3 ust. 3. Na tę okoliczność sporządzony zostanie protokół, którego integralną częścią 

będzie zestawienie robót wykonanych w okresie rozliczeniowym (wg załącznika Nr 3 do Porozumienia). 

4. Gotowość do przeprowadzenia czynności przeglądu Burmistrz Gminy Mieszkowice zgłosi Zarządowi 

Powiatu w Gryfinie pisemnie. 

5. Pomimo obowiązku wynikającego z ust. 3, w trakcie realizacji niniejszego Porozumienia, Zarząd Powiatu 

w Gryfinie może dokonywać dodatkowych kontroli doraźnych. 

6. Nadzór nad realizacją powierzonych zadań pełni Wydział Zarządzania Drogami w Gryfinie. 

 

§ 5 

1. Burmistrz Gminy Mieszkowice dokona rozliczenia otrzymanych dotacji (wg załącznika Nr 4 do 

Porozumienia) w następujących terminach: 

a) za dotację otrzymaną w 2025 roku - do 15 stycznia 2026 r. 

b) za dotację otrzymaną w 2026 roku - do 15 kwietnia 2026 r. 

2. Burmistrz Gminy Mieszkowice zobowiązuje się do prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej 

środków otrzymanych z dotacji oraz wydatków dokonanych z tych środków. 

3. Zwrot niewykorzystanej części dotacji nastąpi w terminach:  

a) w przypadku dotacji przekazanej w 2025 roku - do 15 stycznia 2026 r.,  

b) w przypadku dotacji przekazanej w 2026 roku - do 15 kwietnia 2026 r. 

4. W przypadku niedokonania zwrotu dotacji w terminie określonym w ust. 3 lub wykorzystania dotacji na 

inne cele, niż określone w §1, Burmistrz Gminy Mieszkowice zobowiązany jest zwrócić środki finansowe 

wraz z odsetkami naliczanymi jak dla zaległości podatkowych. 

 

§ 6 

1. Zarząd Powiatu w Gryfinie ma prawo wglądu do dokumentacji źródłowej powierzonych spraw. 

2. Burmistrz Gminy Mieszkowice ponosi odpowiedzialność prawną wobec osób trzecich za ewentualne 

szkody wynikłe z prowadzenia powierzonych zadań zarządcy ulic, jeżeli szkody te wynikają ze skutków 

niewykonania, zaniechania lub nienależytego wykonania powierzonych zadań.  

 

§ 7 

1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2025 r. 

2. Wszelkie zmiany w Porozumieniu mogą być dokonywane w formie pisemnej, pod rygorem nieważności.  

3. Porozumienie może zostać rozwiązane za zgodą Stron w terminie wspólnie ustalonym. 

 

§ 8 

Porozumienie sporządzone zostało w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa egzemplarze           

dla każdej strony Porozumienia. 

 

        Zarząd Powiatu w Gryfinie    Burmistrz Gminy Mieszkowice 
                                    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DF3C69C-331A-46A0-942D-3CDBE10D556C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1  
do Porozumienia Nr ………………….. z dnia …………………. r. 

w sprawie powierzenia zadań zarządcy dróg powiatowych  
na terenie miasta Mieszkowice 

 
 

 

WYKAZ 

dróg powiatowych leżących na terenie miasta Mieszkowice  

 

ulice:  
 
1. Kościelna,  

2. 11 Listopada,  

3. Dworcowa,  

4. Chopina,  

5. Kamienna,  

6. Kusocińskiego,  

7. 1 Maja,  

8. Mickiewicza,  

9. Młynarska,  

10. Rycerska,  

11. Sienkiewicza,  

12. Mieszka I,  

13. Moryńska,  

14. Odrzańska. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DF3C69C-331A-46A0-942D-3CDBE10D556C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 
do Porozumienia Nr …………………. z dnia …………………. r. 

w sprawie powierzenia zadań zarządcy dróg powiatowych  
na terenie miasta Mieszkowice 

Plan wykorzystania dotacji 

Lp. Zakres prac J.m. Ilość Krotność 

Koszt 

jednostkowy 

brutto  

[zł] 

Koszt całkowity 

brutto 

[zł] 

(kol. 4x5x6) 

1 2 3 4 5 6 7 

I. Utrzymanie zieleni 

1. 
koszenie traw i chwastów z poboczy dróg i 

terenów zielonych (z usuwaniem pokosu) 
          

2. 
usunięcie traw i chwastów z nawierzchni 

chodników  
          

3. 
wycinka odrostów drzew, podcinka 

krzewów  
          

4. 
podcinka gałęzi drzew ograniczających 

skrajnię 
          

5. usuwanie wiatrołomów           

6. utrzymanie rabatek i kwietników           

II. Utrzymanie sieci kanalizacji deszczowej 

7. 
oczyszczanie wpustów ulicznych oraz 

studzienek 
          

8. 
oczyszczanie odcinków sieci (kolektory 

główne, przykanaliki) 
          

III. Utrzymanie czystości 

9. 
oczyszczanie nawierzchni jezdni, 

parkingów, zatok autobusowych 
          

10. oczyszczanie chodników           

11. zbieranie zanieczyszczeń stałych (gabaryty)           

12. zbieranie liści (z utylizacją)           

13. opróżnianie koszy ulicznych           

IV. Remonty miejscowe dróg 

14. uzupełnienie ubytków w jezdniach           

15. 
miejscowe remonty 

chodników                                       

przełożenie            

uzupełnienie           

V. Utrzymanie oznakowania poziomego i pionowego 

16. oznakowanie poziome           

17. 
oznakowanie 

pionowe 

prostowanie słupków           

wymiana tarczy 

znaku 
          

wymiana słupka           

VI. Usuwanie skutków zimy 

18. 
zwalczanie śliskości (posypywanie jezdni 

ulic) 
          

19. 
zwalczanie śliskości (posypywanie 

chodników) 
          

20. odśnieżanie jezdni ulic           

21. odśnieżanie chodników           

22. 
uprzątnięcie nawierzchni dróg i chodników 

po sezonie zimowym 
          

Wartość brutto razem:   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DF3C69C-331A-46A0-942D-3CDBE10D556C. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 
do Porozumienia Nr …………………. z dnia …………………. r. 

w sprawie powierzenia zadań zarządcy dróg powiatowych  
na terenie miasta Mieszkowice 

Zestawienie robót zrealizowanych w miesiącu …………………………  

Nazwa ulicy: ……………………………………………………………………………………… 

  

Lp. Zakres prac J.m. Ilość Krotność 

Koszt 

jednostkowy 

brutto  

[zł] 

Koszt całkowity 

brutto 

[zł] 

(kol. 4x5x6) 

1 2 3 4 5 6 7 

I. Utrzymanie zieleni 

1. 
koszenie traw i chwastów z poboczy dróg i 

terenów zielonych (z usuwaniem pokosu) 
          

2. 
usunięcie traw i chwastów z nawierzchni 

chodników  
          

3. 
wycinka odrostów drzew, podcinka 

krzewów  
          

4. 
podcinka gałęzi drzew ograniczających 

skrajnię 
          

5. usuwanie wiatrołomów           

6. utrzymanie rabatek i kwietników           

II. Utrzymanie sieci kanalizacji deszczowej 

7. 
oczyszczanie wpustów ulicznych oraz 

studzienek 
          

8. 
oczyszczanie odcinków sieci (kolektory 

główne, przykanaliki) 
          

III. Utrzymanie czystości 

9. 
oczyszczanie nawierzchni jezdni, 

parkingów, zatok autobusowych 
          

10. oczyszczanie chodników           

11. zbieranie zanieczyszczeń stałych (gabaryty)           

12. zbieranie liści (z utylizacją)           

13. opróżnianie koszy ulicznych           

IV. Remonty miejscowe dróg 

14. uzupełnienie ubytków w jezdniach           

15. 
miejscowe remonty 

chodników                                       

przełożenie            

uzupełnienie           

V. Utrzymanie oznakowania poziomego i pionowego 

16. oznakowanie poziome           

17. 
oznakowanie 

pionowe 

prostowanie słupków           

wymiana tarczy 

znaku 
          

wymiana słupka           

VI. Usuwanie skutków zimy 

18. zwalczanie śliskości (posypywanie)           

19. odśnieżanie           

20. 
uprzątnięcie nawierzchni dróg i chodników 

po sezonie zimowym 
          

Wartość brutto razem:   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DF3C69C-331A-46A0-942D-3CDBE10D556C. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 4 
do Porozumienia Nr ………………….. z dnia …………………. r. 

w sprawie powierzenia zadań zarządcy dróg powiatowych  
na terenie miasta Mieszkowice 

 

…………………………. 
                        pieczęć 

…………………………. 
                    miejscowość, data 

 

 

 

Rozliczenie dotacji celowej  
 

otrzymanej z Powiatu/Gminy* na zadanie bieżące/inwestycyjne*  

realizowane na podstawie Porozumienia/Umowy* z dnia ……….……… r.  

w sprawie ………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………….. 

 

 

Opis zadania 

(Nr faktury, szczegółowy opis 

zrealizowanych robót) 

Środki 

otrzymane 

Środki 

wykorzystane 

Klasyfikacja budżetowa 

wydatku 

Środki zwrócone bądź 

przewidziane do 

zwrotu 

dział rozdział § kwota data 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

 

 

 

…………………………….. 
                          sporządził 

…………………………………. 
       kierownik jednostki (osoba upoważniona) 

 

Załączniki: 

a) kserokopie faktur, wraz z opisami merytorycznymi,  

potwierdzone za zgodność z oryginałem 

b) potwierdzenie dokonanych przelewów  
 

 

*
 - niepotrzebne skreślić 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DF3C69C-331A-46A0-942D-3CDBE10D556C. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.8 ust. 2a ustawy o samorządzie gminnym - gmina może wykonywać zadania z zakresu 
właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi 
jednostkami. 

Zawarcie porozumienia w sprawie powierzenia Burmistrzowi Mieszkowic zadań zarządcy dróg 
powiatowych na terenie miasta Mieszkowice, w następującym zakresie: 

-utrzymanie zieleni w pasach drogowych, w tym koszenie traw i chwastów, wycinka odrostów (przy 
podstawie pni), podcinka gałęzi ograniczających skrajnię drogową oraz przysłaniających znaki drogowe, 
usuwanie wiatrołomów, utrzymanie rabatek i kwietników, 

-utrzymanie czystości w pasie drogowym poprzez mechaniczne i ręczne oczyszczanie nawierzchni jezdni 
i chodników, w tym także zbieranie zanieczyszczeń stałych i porzuconych urządzeń RTV i AGD, 

-usuwanie skutków zimy, w tym również uprzątnięcie nawierzchni ulic i chodników po sezonie zimowym 

pozwoli na zapewnienie porządku oraz odpowiedniego stanu bezpieczeństwa na drogach powiatowych 
w obrębie miasta Mieszkowice. Zakres porozumienia nie obejmuje usuwania drzew i krzewów, wymagających 
uzyskania decyzji administracyjnych. 

Na realizację ww. zadania w okresie od 1 kwietnia 2025 r. do dnia 31 marca 2026 r. Powiat Gryfiński 
przekaże Gminie Mieszkowice dotację w wysokości wysokość 65.998,40 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DF3C69C-331A-46A0-942D-3CDBE10D556C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/95/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


